From Talamone, 23 December 1451. Your servant, Enea, Bishop of Siena.

Chancery notation: Praesentata die 26.

¹ Concerning this matter, see COR, 1: Appendix 2.

² I.e., a Siennese.

263. Letter from the City of Siena (6 January 1452, Siena).

Manuscripts: ASS / *Concist.*, 1673, c.4¹.

Editions A: None.

Editions B: WO, 3: 1, 17, pp. 62-63 (on the basis of the ASS manuscript).

Die 6. Januarii 1451. Episcopo Senensi scriptum est hoc exemplo. Reverende in Christo pater etc.

[1] Gratissimae nobis fuere litterae vestrae, nuntiantes adventum imperatoriae majestatis, quoniam de eo certiores redditi honori nostro magis abunde consulere poterimus, et ut reverenda vestra paternitas ea de re accipiat, quantum intelleximus, exemplum exempli litterarum receptorum a nostro oratore apud illustrissimum ducale dominium ad eandem vestram paternitatem his inclusum mittimus. Accepimus insuper ab egregio cive nostro domino Gregorio Nicolai Loli vestram reverendam paternitatem credere, cum ab oppido Telamonis discesserit, Romam profecturam esse, et si quid in rem nostram per vestram paternitatem agendum foret paratissimam eandem obtulit, quod summopere nobis placuit et gratias ingentes vobis et dicimus et habemus. Cognoscimus enim, quanto amore quantaque affectione rem publicam nostram prospicitis. Si igitur vestra paternitas proficisci destinaverit, eandem rogatam observatamque esse volumus, ut civitatem nostram universumque nostrum populum summo pontifici enixissime commendetis suamque beatitudinem devotissima supplicatione impellite, ut nostros oratores pro oppido Fighini restituendo exaudire dignetur. Nihil enim gratius aut acceptius huic populo nostro contingere potest, quam hoc munus a sua beatitudine consequi. Id autem agat vestra paternitas, si ab oratoribus acceperit, opus fore, qua in re pro virili patefacere conemini, quanta sit justitia nostra quantaque semper fuerit et sit expectatio hujus civitatis suae beatitudini devotissime non solum hanc sed etiam majorem gratiam a sua sanctissima clementia consequendi.

¹ *Reproduced after WO*

263. Letter from the City of Siena (6 January 1452, Siena).

Context: Piccolomini, still awaiting Princess Leonora's arrival in Talamone, had informed the Sienese city government of the emperor's arrival in Italy.

Subject: The city government thanks Piccolomini and asks him, if needful, to intervene at the papal court in the matter of the restitution of Fighine to Siena.

6 January 1451. Copy of a letter to the Bishop of Siena. Reverend Father in Christ etc.